(1) I Ioh., V, 19.

(2) Pius Pp. X, Exhortatio ad Clerum catholicum «Haerent animo», 4 augusti 1908.

riis», sive alibi, ne sub praetextu quidem spiritualis directionis

Id, vero, confessarius omni vigilantia praecavere debet ne pietatis fuco affectus humani suipsus vel poenitentium animo paulatim irrepant atque foveantur; sed omni ope continenter eniti debet «ut quidquid pro sacro munere agit, secundum Deum agat instinctu doctaque fidei» (1).

IV. Quo vero facilius atque tutius valeant confessarii tali munere fungi, ad id mature a suis magistris instituantur atque doceantur, neque tantum principiis, sed specimine quoque et exercitatione, ut accurate, sciant quomodo sint circa VI Decalogi praeceptum in interrogandi poenitentes, pueri, iuvenes, adulti, atque praesertim mulieres, quae sint necessariae vel utiles quaestiones; quae contra omittendae, atque quanam adhibenda iuxta patrium sermonem verba.

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 16 Mai 1943.—F. Card. MARCHETTI SELVAGIANI, *Secretarius*.

Normas referentes a los sacerdotes que deseen cursar estudios en Universidades Civiles

El 20 de agosto de 1942, la Sagrada Congregación de Seminarios y Universidades dió las siguientes normas:

Ecclesiasticis qui studia academica apud civiles universitates perficere intendunt.

1. Nemo e clero incriptionem petere potest apud Instituta civilia Studiorum superiorum (*Universitari*), nisi postquam haec Sacra Congregatio suum *Nihil obstat*, quod vocant, dederit.

(1) Pius Pp. X, Exhortatio ad Clerum catholicum «Haerent animo», 4 augusti 1908.

2. Nullus ecclesiasticus ad Universitates mitti potest nisi sacerdotio sit iam auctus, regulare studiorum curriculum philosophicum theologicum laudabiliter absolverit, et simul sit exemplaris tum ob peculiare ingenium et voluntatis dotes, tum praesertim, ob virtutis pietatisque spiritum (*Instructio S. C. et RR.*, 21 julii 1896, n. V; *S. C. Cons.*, 30 april. 1918, n. I; cf. etiam *Sec. Status*, 18 nov. 1920, n. I).

3. Ordinarius in destinando sacerdotes suos ad Universitates nullum alium scopum prae oculis habeat nisi propriae dioecesis necessitati ac utilitati providere (*S. C. EE. et RR.*, n. II; *C. Cons.*, n. 2; *Sec. Status*, proem.).

4. Pro inscriptione alumni in quacumque Universitate, Ordinarii directe petant ab hac Sacra Congregatione necessarium *Nihil obstat*, ideoque opportunas informationes circa candidatum mittant.

5. Sacerdotes qui Universitates celebrant hospitandi sunt, quamdiu studiis vacant, vel in Instituto aliquo ecclesiastico, vel in aliqua domo religiosa, vel denique his non exstantibus, apud aliquem probatum sacerdotem ab Ordinario loci designatum (*S. C. EE. RR.*, n. VII; *Secr. Status*, n. 3).